
 

Ú S T A V N Í  S O U D  

 
J O Š T O V A  8 ,  6 6 0  8 3  B R N O  

 

 

Tel.: 542 16 2111, fax: 542 16 1309 

podani@usoud.cz 

 

Vážený pan 

 

 

 

V Brně dne 14. března 2018 

Č. j. SPR ÚS 277/18-4 

 

 

Vážený pane doktore, 
 

v reakci na Vaši žádost o informace ze dne 13. 3. 2018 Vám sděluji, že Vámi 

vyhledávané a požadované stanovisko pléna sp. zn. Pl. ÚS-st. 2/96 neexistuje, neboť 

nebylo plénem přijato.  

 

Jedná se o výsledek situace, kdy senát Ústavního soudu předložil plénu návrh na 

přijetí stanoviska podle § 23 zákona o Ústavním soudu, avšak plénum se nakonec na 

přijetí stanoviska neshodlo. V takovém případě pak zůstává „obsazena“ spisová značka 

tzv. stanoviskového rejstříku, avšak není spojena s žádným stanoviskem.    

 

Taková procesní situace není zcela výjimečná, existují i další případy návrhů 

stanovisek, která plénem nebyla přijata – například stejně nenaleznete žádné stanovisko 

pod sp. zn. Pl. ÚS-st. 8/99, Pl. ÚS-st. 11/99 atd.    

 

S ohledem na to, že se e-mailová zpráva, kterou jsem Vám zasílal dne 14. 3. 2018,  

vrátila jako nedoručitelná, zasílám Vám odpověď takto poštou na Vámi uváděnou 

poštovní adresu.  

  

S pozdravem 

 

                                                                                 JUDr. Ivo Pospíšil, Ph.D. 

         generální sekretář Ústavního soudu  

 

 


